[image: image1.png]PROTOCOLO 968/2017 - 14/03/2017 14:45

INDICAÇÃO Nº         457/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que proceda um estudo sobre a supressão de uma árvore existente na Rua Sebastiana de Souza Bezana, em frente ao número 376, bairro do Engenho, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos para a supressão de uma árvore existente na Rua Sebastiana de Souza Bezana, em frente ao número 376, bairro do Engenho.
A presente solicitação visa atender ao pedido dos moradores, pois a referida árvore cresceu torta e impede que as pessoas estacionem em frente ao local. Vale ressaltar ainda que tal árvore já causou acidentes com veículos.
SALA DAS SESSÕES, 13 de Março de 2017.
AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
Vereador – PPS